[bookmark: bookmark1][bookmark: bookmark0]Протокол № 3
 Заседания комиссии
по противодействию коррупции
при администрации поселения

г.п. Кузьмоловский                                                                    «21» сентября 2015г.

Председатель комиссии: Кожевников А.С.;
секретарь: Салмина Н.П.;
Члены комиссии:
Заяц М.Г.;
Шереметьева Е.А.
Заместитель председателя - Скуридина Р.В. участие в работе Комиссии не принимает, в связи с тем, что докладная записка поступила от её имени.

ПОВЕСТКА ДНЯ

1. О рассмотрении докладной записки муниципального служащего Скуридиной Р.В. от 16.09.2015 по вопросу склонения к совершению коррупционных правонарушений.
Председатель  Комиссии довёл докладную записку до членов Комиссии.
Из объяснений   Скуридиной Р.В..  следует, что один из граждан (Скуридин С.Н.) который оказывает давление к  совершению коррупционных правонарушений, является бывшим мужем.
КОМИССИЕЙ установлено, что давление  носит личный характер.
КОМИССИЯ РЕШИЛА:
1. Принять к сведению докладную записку Скуридиной Р.В. и рекомендовать обратиться в правоохранительные органы.
2. [bookmark: _GoBack]Провести разъяснительную работу с целью профилактики коррупции, пресечения, принятия мер по недопущению любой возможности возникновения конфликта интересов, предупреждению и устранению предполагаемых коррупционных правонарушений: злоупотребление служебным положением, дача взятки, получение взятки, злоупотребление полномочиями, коммерческий подкуп либо иное незаконное использование физическим лицом своего должностного положения вопреки законным интересам общества и государства в целях получения выгоды в виде денег, ценностей, иного имущества или услуг имущественного характера, иных имущественных прав для себя или для третьих лиц либо незаконное предоставление такой выгоды указанному лицу другими физическими лицами, и довести до Скуридиной Р.В. о том, что непринятие муниципальным служащим, являющимся стороной конфликта интересов, мер по предотвращению или урегулированию конфликта интересов является правонарушением, влекущим увольнение муниципального служащего с муниципальной службы, либо привлечение его к иным видам ответственности в соответствии с законодательством Российской Федерации (Салминой Н.П.).
3. В соответствии с Федеральным законом от 25.12.2008 № 273 – ФЗ «О противодействии коррупции» (публичность и открытость деятельности государственных органов и органов местного самоуправления), разместить на официальном сайте муниципального образования в информационно - телекоммуникационной сети «Интернет» выписку из Протокола (решение комиссии).

                                        _______________   А.С. Кожевников
                                        _______________   Н.П. Салмина
                                        _______________   М.Г. Заяц
                                        _______________   Е.А. Шереметьева